
Temeljem članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 
31/20) te članka 21. i 22. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 06. listopada 2020. godine, donosi sljedeće 

R J E Š E N J E

o imenovanju  povjerenika civilne zaštite Grada Pula-Pola i njihovih zamjenika

I

Povjerenicima civilne zaštite Grada Pula-Pola i zamjenicima povjerenika civilne zaštite 
Grada Pula-Pola imenuju se:

1. Kristijan Biteri za povjerenika CZ MO Stari Grad
2. Mirzo Čolić za zamjenika povjerenika CZ MO Stari Grad
3. Milena Mikač-Bogunović za povjerenicu CZ MO Šijana
4. Saša Moharić za zamjenika povjerenice CZ MO Šijana
5. Jelena Nikolić za povjerenicu CZ MO Gregovica
6. Vanja Juhas za zamjenika povjerenice CZ MO Gregovica 
7. David Marsetič za povjerenika CZ MO Stoja
8. Goran Damijanić za zamjenika povjerenika CZ MO Stoja 
9. Dušanko Babić za povjerenika CZ MO Štinjan
10. Luka Radola za zamjenika povjerenika. CZ MO Štinjan
11. Davor Miljavac za povjerenika CZ MO Busoler
12. Dražen Vidaković za zamjenika povjerenika CZ MO Busoler
13. Mirko Grahovac za povjerenika CZ MO Nova Veruda
14. Noel Mirković za zamjenika povjerenika CZ MO Nova Veruda
15. Ivanka Brakus za povjerenicu CZ MO Valdebek
16. Tatjana Glavaš Maras za zamjenicu povjerenice CZ MO Valdebek
17. Ivan Belobrajdić za povjerenika CZ MO Arena
18. Klaudio Paljar za zamjenika povjerenika CZ MO Arena
19. Aleksandar Frančešević za povjerenika CZ MO Vidikovac
20. Nikša Minić za zamjenika povjerenika CZ MO Vidikovac
21. Nebojša Vuković za povjerenika CZ MO Monte Zaro
22. Branka Daić Bursać  za zamjenicu povjerenika CZ MO Monte Zaro
23. Velimir Percan za povjerenika CZ MO Sv. Polikarp-Sisplac
24. Dragica Pršo za zamjenicu povjerenika CZ MO Sv. Polikarp-Sisplac
25. Vesna Martinko za povjerenicu CZ MO Veruda
26. Arno Mladinić za zamjenika povjerenice CZ MO Veruda
27. Budić Branko  za povjerenika CZ MO Veli Vrh
28. Dino Kranjc za zamjenika povjerenika CZ MO Veli Vrh
29. Valter Bilić za povjerenika CZ MO Kaštanjer
30. Kristina Kolarić za zamjenicu povjerenika CZ MO Kaštanjer
31. Matija Rojnić za povjerenika CZ MO Monvidal



32. Livio Antolović za zamjenika povjerenika CZ MO Monvidal

II

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici mobiliziraju se u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe ili velike nesreće na području Grada Pula-Pola, a čije posljedice nadilaze 
mogućnosti gotovih operativnih snaga.
Mobilizacija se na zahtjev gradonačelnika Grada Pula-Pola provodi neposredno ili putem 
Javne vatrogasne postrojbe Pula. 
U skladu sa Planom civilne zaštite Grada Pula-Pola povjerenici civilne zaštite i njihovi 
zamjenici sudjeluju u organiziranju i provođenju zbrinjavanja ugroženih i nastradalih, 
sklanjanju i evakuaciji pučanstva i drugih mjera zaštite i spašavanja, odnosno naloženih i 
potrebnih mjera civilne zaštite.

III

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici mogu zbog njihovog osposobljavanja biti 
pozvani na različite oblike planske edukacije. 

IV

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici tijekom obnašanja dužnosti imaju status 
obveznika civilne zaštite ili obveznika radne obaveze u Gradu Pula-Pola.  

V

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u“ Službenim novinama“ 
Grada Pula-Pola.

VI

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važenje Rješenje o imenovanju povjerenika 
civilne zaštite Grada Pula-Pola i njihovih zamjenika KLASA: 023-01/13-01/932, URBROJ: 
2168/01-02-04-00-0362-13-27 od 23. prosinca 2013. godine.

KLASA:023-01/20-01/489
URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-16
Pula, 06. listopada 2020.

GRADONAČELNIK
 Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

 I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje predloženog Rješenja sadržan je u članku 34. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 31/20) te članku 21. i 22. 

Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 69/16), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20), kojim je uređeno da povjerenika civilne 

zaštite i njegovog zamjenika imenuje Gradonačelnik.  

 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Sukladno Planu civilne zaštite, povjerenici u gradovima i općinama obavljaju poslove 

civilne zaštite za više stambenih objekata, ulica, dijelova ulica, mjesnih odbora ili manjih 

naselja. Poslovi se prije svega odnose na obavješćivanje stanovništva o poduzimanju  mjera i 

postupaka zaštite i spašavanja, prenošenje i isticanje zapovijedi o mjerama koje treba provesti 

u sustavu zaštite i spašavanja, organiziranju i sudjelovanju u provedbi mjera evakuacije te 

sklanjanja i zbrinjavanja stanovništva. Na sjednicama Vijeća mjesnih odbora Grada Pule 

određeni su kandidati za povjerenika civilne zaštite i njegove zamjenike svakog mjesnog 

odbora. Temeljem navedenih prijedloga pripremljen je ovaj akt.  

 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 

 Tekst prijedloga Rješenja dostavlja se u prilogu. 

 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

Za realizaciju ovog Rješenja osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2020. 

godinu. 

 

 

Pripremio: 

Savjetnik 2. za zaštitu na radu 

mr. sig.Kaurić Marijan, dipl. ing, v.r.  

 

 

                P.O. GRADONAČELNIKA 

           Vesna Sajić, mag.oec., v.r. 

 
 


